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  • W połowie marca papież Franciszek dołączył się do jeszcze jednej sieci społecznej –
Instagram. Tylko w ciągu pierwszych 12 godzin profil Papieża stały śledzić ponad milion osób.
Prefekt Sekretariatu ds. Komunikacji prałat Dario Viganò zaznaczył, że taki sukces należy
wiązać z tym, że ludzie chcą zobaczyć Papieża, „mieć przy sobie”. Instagram „tworzy doskonałą
okazję, aby przekazać im przesłanie Papieża, Ewangelii i Kościoła” – powiedział.
†
   
    • W Fuldzie rozpoczął się XV Kongres Wiary, organizowany co roku przez Forum Katolików
Niemieckich. Do niedzieli 2 sierpnia ponad 1500 świeckich i duchownych uczestników weźmie
udział w bogatym programie, obejmującym liturgię i różnego rodzaju spotkania. W tym roku
przebiega on pod hasłem „Małżeństwo i rodzina – Boża misja i droga do szczęścia”. Referenci
zaproszeni z różnych krajów europejskich przedstawią małżeństwo jako nierozerwalny
sakrament, który wymaga szczególnej troski ze strony nie tylko Kościoła, ale i demokratycznego
państwa.
   
   • W maju ma się rozpocząć remont w edykule Grobu, czyli kapliczce zbudowanej nad
grobem Jezusa i stojącej w centrum Bazyliki Grobu Pańskiego. To będzie pierwszy remont od
dwustu lat. Decyzję o sfinansowaniu prac podjął muzułmański król Abdullaha II. Jak stwierdził
wikariusz łacińskiego patriarchatu Jerozolimy bp William Shomali, ma to wymiar symboliczny: to
gwarantuje bezpieczeństwo miejsc świętych – zarówno chrześcijańskich, jak też
muzułmańskich. Królewska dynastia nie tylko słowami, ale i czynami potwierdza fakt
spokojnego współistnienia muzułmanów i chrześcijan w Ziemi Świętej.
     
   • Ulicę Patrice’a Lumumba w stolicy Ukrainy przemianują na ulicę Jana Pawła II. Decyzja
została podjęta na posiedzeniu Stałej Komisji Kijowskiej Rady Miejskiej ds. Kultury, Turystyki i
Polityki Informacyjnej. Na kolejnym etapie projekt będzie rozpatrzony przez Stałą Komisję Rady
Miasta ds. Samorządu Lokalnego, Regionalnych i Międzynarodowych stosunków, po czym jego
wyniosą na posiedzenie plenarne Rady Kijowskiej. Na cześć Papieża-Słowianina już są
przemianowane ulicy w Żytomierzu, Sumach i Winnicy.
   
   • Brytyjskie zakony żeńskie zaskakują nieoczekiwanym wzrostem powołań. W ubiegłym
roku nowicjat rozpoczęły 44 kobiety – jest to najwyższa liczba od 25 lat. Rok wcześniej
nowicjuszek było 35. Tendencja zwyżkowa utrzymuje się na Wyspach Brytyjskich już od 10 lat.
W ubiegłym roku 18 młodych kobiet zasiliło klasztory kontemplacyjne, a 27 zgromadzenia
apostolskie. Zdaniem ks. Christophera Jamisona, odpowiedzialnego za promocję powołań
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kapłańskich, ożywienie powołaniowe jest też efektem rozwoju duszpasterstw młodzieżowych w
ostatnich latach.   
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